
PREDLOG 
Marec 2019 

 

Na podlagi četrtega odstavka 29. člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti – ZSPDSLS-1 (Uradni list RS, št. 11/18 in 79/18) in 16. člena Statuta Občine 
Markovci (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 47/17) je Občinski svet Občine Markovci na svoji 
____ seji, dne ___________, na predlog župana sprejel naslednji 
 

S K L E P  
 
Občina Markovci brezplačno pridobi nepremičnini parc. št. 486/5, v izmeri 138 m² (v lasti Aljaža 
Štumpfa, Muretinci 37A, 2272 Gorišnica) in parc. št. 485/2, v izmeri 137 m² (v lasti Zdenka 
Vajda, Bukovci 176, Markovci), obe k.o. (415) Bukovci in sicer za potrebe ureditve javne poti.  
 
Občina se zaveže po pridobitvi na nepremičninah ustanoviti status grajenega javnega dobra 
lokalnega pomena. 
 
Številka: 478-0068/2019 
Datum:  
___________________________________________________________________________ 

 
Obrazložitev: 

 
Občina Markovci je dne 21. 3. 2019 prejela vlogo Aljaža Štumpfa, Muretinci 37A, 2272 Gorišnica 
in Zdenka Vajda, Bukovci 176, Markovci, za odstop zemljišč parc. št. 486/5 in parc. št. 485/2, 
obe k.o. (415) Bukovci, v javno dobro za potrebe dovozne poti oz. ceste do novih gradbenih 
parcel. 
 
Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 
11/18 in 79/18) v 44. členu določa, da se lahko nepremično premoženje, katerega lastnik postane 
samoupravna lokalna skupnost, pridobiva v takem obsegu in taki kakovosti, ki zagotavljata 
najboljše pogoje za izvrševanje nalog samoupravne lokalne skupnosti. Nepremično premoženje 
se ne pridobiva na zalogo. V skladu s 46. členom se lahko nepremično premoženje pridobi 
brezplačno, razen če bi taka pridobitev povzročila večje stroške ali če bi bilo lastništvo povezano 
s pogoji, ki bi povzročili nesorazmerne obveznosti za državo ali samoupravne lokalne skupnosti 
glede na koristi brezplačne pridobitve. 
 
Pridobitev nepremičnin za potrebe ceste do novonastalih gradbenih parcel je utemeljena, 
lastništvo pa ni povezano s pogoji, ki bi povzročili nesorazmerne obveznosti za občino glede na 
koristi brezplačne pridobitve, zato Občinskemu svetu Občine Markovci predlagam, da predlog 
sklepa obravnava in sprejme. 
 
        Milan Gabrovec, prof. 
         župan 


